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SiM info

Teema: Avalik kiri Eesti Vabariigi siseministrile Lauri Läänemetsale

 

From: Steven-Hristo Evestus | SIREL <Steven.Evestus@sirel.com>  

Sent: Tuesday, February 4, 2025 6:33 AM 

To: Lauri Läänemets <lauri.laanemets@siseministeerium.ee> 

Cc: Artur Knjazev <artur.knjazev@btq.legal> 

Subject: Avalik kiri Eesti Vabariigi siseministrile Lauri Läänemetsale 
 

TÄHELEPANU! Tegemist on väljastpoolt asutust saabunud kirjaga. Tundmatu saatja korral palume linke ja faile mitte avada! 

 

Avalik kiri Eesti Vabariigi siseministrile Lauri Läänemetsale 

 

Steven-Hristo Evestus, Artur Knjazev, vandeadvokaadid 

Pühtitsa kloostri lepingulised esindajad 

 

Siseminister Lauri Läänemets – miks te tahate rikkuda põhiseadust ja sunnite Eesti nunnasid loobuma 

põhiseaduslikest õigustest? 

 

Austatud Lauri Läänemets! 

 

Pühtitsa (Kuremäe) kloostri nunnade nurka surumine – sunniga loobuda kanoonilisest sidemest emakirikuga, 

minna sügavasse vastuollu oma usutunnistusega ja lahti öelda oma usust – Teie eestvõttel, on Eesti Vabariigi, 

tema põhiseaduse ja kodanike jaoks ohtlik tegu. 

 

Pühtitsa klooster on rajatud 1891. aastal ning on ainuke tegutsev vene-õigeusu nunnaklooster Eestis. Nõuda 

inimestelt, kes on käitunud 134 aastat seadusekuulekalt, et nad ütleksid lahti oma identiteedist, on midagi 

sarnast nagu öelda eestivenelastele, et homsest on neil keelatud öelda ja mõelda, et nad on etnilised 

venelased ning nad peavad end nimetama kreeklasteks (paralleel kreeka õigeusu kirikuga, kuhu nunnasid 

soovitakse juhatada). 

 

Teie, Eesti Vabariigi siseministri usuvabaduse vaenulik plaan sundida nunnasid loobuma Eesti Vabariigi 

põhiseadusega antud põhiõigustest ja -vabadustest on täiesti ebaõiglane. Eesti Vabariigi põhiseaduse 

paragrahv 40 sätestab: „Igaühel on südametunnistuse-, usu- ja mõttevabadus. Kuulumine kirikutesse ja 

usuühingutesse on vaba. Riigikirikut ei ole. Igaühel on vabadus nii üksinda kui ka koos teistega, avalikult või 

eraviisiliselt täita usutalitusi, kui see ei kahjusta avalikku korda, tervist ega kõlblust.“ 

 

Esiteks: nunnadel on Eesti Vabariigis südametunnistuse-, usu- ja mõttevabadus. Teiseks: kuulumine 

kirikutesse ja usuühingutesse on vaba. Kolmandaks: riigikirikut ei ole (loe: kirikut, mille reegleid saab riik 

kehtestada; kirikut, mida riik saab suunata, mille pea on riigi poolt määratud või koguni riigipea – nagu 

Inglismaal).  

 

Neljandaks: igaühel on vabadus nii üksinda kui ka koos teistega, avalikult või eraviisiliselt täita usutalitusi, kui 

see ei kahjusta avalikku korda, tervist ega kõlblust. Viiendaks: millise Eesti Vabariigi põhiseadusliku nõude 

vastu on Kuremäe nunnad eksinud? Mitte ühegi. Nunnad ei kahjusta avalikku korda, kellegi tervist ega 

kõlblust. 

 

Eesti valitsus ei saa poliitilise toetuse kogumiseks lammutada Eesti Vabariigi alustalasid, millest üks väga 

olulisi on usuvabadus, isegi mitte siis, kui ettekäändeks on emakiriku esindaja poliitilised, mitte vaimulikud, 

sobimatud seisukohad või teod.  
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Puudub igasugune alus väita, et nunnad oleks 134 aasta jooksul läinud vastuollu millegagi, mida tänane Eesti 

Vabariigi põhiseadus ja sellega kooskõlas olevad seadused eeldavad. Nad ei tee midagi kuritegelikku, ei riku 

seadusi, ei astu vastu õigusriigi põhimõtetele. Kloostri enda põhikiri, mille juurde nad jääda soovivad, 

kohustab neid järgima Eestis kehtivat õigust – teisiti ei saagi nad oma usku viljeleda. 

 

Austatud Lauri Läänemets. Lõpetage Eesti Vabariigis elavate ja ausalt tegutsevate Kuremäe kloostri elanike 

tagakiusamine nende usutunnistuse tõttu, mida nad ei saa muuta ja mille muutmist ei saa Eesti Vabariigi 

põhiseaduse kohaselt neilt nõuda.  

 

Ainus võimalus säilitada Eesti õigusriik on lubada nunnadele jääda oma usutunnistuse juurde. Eesti riigi 

julgeoleku tagamiseks ei ole vaja ja ei tohi nende elus ja pühendumises midagi muuta. Praegune riigipoolse 

sekkumise plaan on radikaalne ning Eesti Vabariigi kodanike õigusi silmas pidades halb otsus. Hoidke see 

rikkumine ära. Austage Eesti Vabariigi põhiseadust, austage Eesti õigusriiki. 

 
 
Lugupidamisega 
 
Steven-Hristo Evestus 
Artur Knjazev 
 


